

**MORMUGAO PORT TRUST**  
**MARINE DEPARTMENT**

DC/S-(21)/2020/09

Date: 1<sup>st</sup> June, 2020

**HARBOUR NOTICE NO.09/ 2020**

Sub: Approaching Cyclone on 2<sup>nd</sup> June, 2020.

1. Inward movement of all vessels will be suspended if wind speed is more than 25 knots.
2. All vessels alongside shall be ready to move to sea with their main engines Accordingly, the vessels loading discharging and lashing of cargo to be done to achieve the desired trim and stability.
3. All vessels of Mormugao anchorage to pick up anchor and stream away from Mormugao anchorage and proceed to safer place once informed by the Signal Station.
4. All Coast Guard sea going vessels inside harbour to move out to sea.
5. Equipments and machineries at under construction areas to be secured.
6. Unloaders at all berths/Mooring Dolphins to be secured.
7. Loaders at South West Port and Adani berths to be secured.
8. Harbour mobile cranes at all berths are to be secured.
9. Loading arms, Gangway at all berths to be secured.
10. All small crafts inside Harbour to be secured properly and tend to their Moorings continuously
11. All crafts of Coast Guard, Customs and Harbour crafts which are unable to move to sea should remain secured and stand by with the main engine during Cyclone.

  
(Capt. Arun Kumar)  
Harbour Master

To,  
All Shipping Agents/Shippers  
The President, Mormugao Barge Owners Association  
The President, Mormugao Passenger Launches Owners Association  
All Concerned

c.c. to: Signaller cum RTO :Please advise Signaller-cum-RTO to inform the above message to all the Ships calling at this Port and proper entries should be made in the Shipping Log Book

c.c. to: Asst. Director (P&MS)/Commander CISF/CE/CME/TM  
All Pilots/Port Signal Station/Pilot Room/MS/CO(PR)/SE(M)/SO(M)  
c.c. to: Dy. Chairman's table  
c.c. to: Chairman's table

मुरगांव पत्तन न्यास  
समुद्री विभाग

डीसी / एस- (21) / 2020/09

दिनांक: 1 जून, 2020

हारबर नोटिस NO.09 / 2020

विषय : 2 जून, 2020 को चक्रवात का आगमन

1. यदि हवा की गति 25 समुद्री मील से अधिक है तो सभी जहाजों का आवक संचलन निलंबित कर दिया जाएगा।
2. सभी जहाज अपने मुख्य इंजनों के साथ समुद्र में जाने के लिए तैयार होंगे। तदनुसार, वांछित ट्रिम और स्थिरता प्राप्त करने के लिए जहाज द्वारा नौभार का भारण,अभारण और लैशिंग किया जाएगा ।
3. मुरगांव लंगरगाह के सभी जहाज लंगर उठाकर मुरगांव लंगरगाह से दूर चले जाएंगे और सिग्नल स्टेशन द्वारा सूचित किए जाने पर सुरक्षित स्थान पर प्रस्थान करेंगे ।
4. हारबर के भीतर स्थित तट रक्षक के सभी समुद्र गामी जहाजों को समुद्र में ले जाया जाएगा।
5. निर्माणाधीन क्षेत्रों में स्थित उपकरणों और मशीनरी को सुरक्षित स्थान पर रखा जाए।
6. सभी घाटों / मूरिंग डॉल्फिन पर स्थित अनलोडर्स को सुरक्षित स्थान पर रखा जाए।
7. साउथ वेस्ट पोर्ट और अदाणी घाटों पर स्थित लोडर्स को सुरक्षित स्थान पर रखा जाए।
8. सभी घाटों पर स्थित हारबर मोबाइल क्रेन सुरक्षित स्थान पर रखे जाने हैं।
9. सभी घाटों पर स्थित लोडींग आर्म, गैंगवे को सुरक्षित रखा जाए।
10. हारबर के भीतर स्थित सभी छोटे क्राफ्ट को ठीक से बांधकर रखा जाए और उनके मूरिंग्स को लगातार मानिटर करें ।
11. तटरक्षक, सीमा शुल्क के सभी क्राफ्ट और हारबर क्राफ्ट जो समुद्र में जाने में असमर्थ हैं उन्हें सुरक्षित स्थान पर रखना चाहिए और चक्रवात के दौरान मुख्य इंजन के साथ खड़ा होना चाहिए।

(कप्तान अरुण कुमार)

हारबर मास्टर

सेवा में ,

सभी शिपिंग एजेंट / शिपर्स,

अध्यक्ष, मुरगांव बार्ज ओनर्स एसोसिएशन

अध्यक्ष, मुरगांव पैसेंजर लॉन्च ओनर्स एसोसिएशन

सभी संबंधित

प्रतिलिपि:

सिग्नलर सह आरटीओ: कृपया सिग्नलर -सह-आरटीओ को सलाह दें कि इस पत्तन में आनेवाले सभी जहाजों को उपर्युक्त के बारे में सूचित करें और शिपिंग लॉग बुक में उचित प्रविष्टियां की जाएं ।

प्रतिलिपि: सहा.निदेशक (पीएमएस) / कमांडर सीआईएसएफ / सीई / सीएमई / टीएम  
सभी पायलट/पोर्ट सिग्नल स्टेशन / पायलट रूम / एमएस/ सीओ (पीआर) /

एसई (एम)/ एसओ (एम)

उपाध्यक्ष के पटल हेतु

अध्यक्ष के पटल हेतु